rarum patentium, datarum Romae sub die vm augusti M D L X X X V I, 

eius manu propria subscriptarum, cum impressione sigilli dictae 

societatis Iesu , et subscriptione rev. domini p. Iacobi X im e n ez , 

eiusdem societatis Iesu secretarii, tenoris sequentis :

Claudius Aquaviva societatis Iesu praepositus generalis, carissimo

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

—  569 —

fratri in X po Simoni Arpe, collegii Ianuen. eiusdem societatis rectori, 

salutem in eo qui est vera salus. Cum sicut ex tua et aliorum etiam 
fidedignorum testificatione nobis constitit in evidentem istius collegii 

utilitatem futurum sit, si quoddam illius praedium, villa s. Clarae 
vulgo nuncupatum, cum nonnullis terrae tractibus eidem coniunctis, 

venderetur, et praetium illius in aliquo praedio viciniori et commo

diori collocaretur, et ad id licentiam a nobis petieris, nos auctori

tate a s. Sede apostolica nobis concessa , t ib i, de cuius prudentia 

et in rebus gerendis dexteritate, plurimum in domino confidimus, 

plenam et liberam illius vendendi facultatem facimus, cum expressa 

tamen conditione et pacto in venditione huiusmodi apponendo, quod 

obligatio manutenendi sartam tectam quamdam capellam s. Clarae 

in eodem praedio sitam, missasque in ea iuxta consuetudinem cele

brari solitas, assignando ad hoc competenti aliquo perpetuo redditu, 

celebrandi seu celebrari faciendi, in emptorem ipsum simul cum dicto 

praedio et capella, transeat. Quam venditionem nos ex nunc pro eo 

tempore quo facta fuerit confirmamus, approbamus et ratificamus, 

conscientiam tuam onerantes, ne pecunia praetii huiusmodi in alios 

usus distrahas, sed tamdiu penes te in depositum custodias, domjc 

eam, ut praefertur, colloces. In quorum fidem has litteras manu 

nostra subscriptas, et sigillo societatis nostrae munitas, dedimus.

Rom ae, v i i i  augusti M D LX X X V I.

Copia C l a u d iu s  A q u a  v iv a

I a c o bu s  X im e n e z , secre t.

Et qui rev.mus praepositus generalis societatis Iesu habet a sede 

apostolica omnimodam collegiorum et domorum, tum professarum 

tum probationum, et aliorum locorum eiusdem societatis ubilibet consi

stentium, bonorumque ad illa spectantium gubernationem, absque alia 

personarum in eis degentium capitulari congregatione facienda, etiam 

cum facultate quosvis contractus emptionum, venditionum, aliena

tionum, necnon obligationum et cessionum quarumlibet rerum tem

poralium, mobilium et immobilium, etiam in beneficialibus et spi

ritualibus, aliisque quibuscumque, etiam preiudicialibus cuiuscumque 

qualitatis et quantitatis ac valoris, et in quovis loco positorum, prae

sentium et futurorum, pro illorum utilitate seu necessitate, cum
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quibuscumque personis tam ecclesiasticis quam saecularibus cuius

cumque gradus, ordinis et dignitatis existentibus, etiam co lleg iis , 

comunitatibus et universitatibus, ad eam rationem quae facilius inve

niri poterit et pro praetio reperibili ac sub pactis, conditionibus, 

modis et formis hinc inde conveniendis, in evidentem tamen do- 

morum et collegiorum huiusmodi utilitatem, tam per se quam per 

alium seu alios celebrandi, etiam absque alia sedis apostolicae vel 

locorum ordinariorum licentia seu confirmatione desuper obtinenda, 

ita quod venditiones, alienationes, permutationes, locationes, conces

siones, contractus, instrumenta et inde secuta quaecumque, postquam 

ab ipso praeposito generali ratificata fuissent, seu illius consensus 

intervenisset, eo ipso apostolica auctoritate, nullo alio desuper 

habendo examine vel commissione, approbata et confirmata sint, 

ipsosque contrahentes habita sola praepositi generalis vel congregatae 

societatis vel alias confirmatione aut consensu, solo contractu securos 
existere, nec ad venditionem, commutationem et aliarum huiusmodi 

alienationum utilitatis seu necessitatis aut in equi valentia vel meliora 

bona praetii conversionis vel aliam demonstrationem teneri, necnon 

contractus quoscumque huiusmodi, quibus ipsius generalis praepositi 

vel etiam congregatae societatis consensus seu confirmatio accesserit, 

alia sedis apostolicae confirmatione et approbatione non indigere, 

prout de huiusmodi facultate sedis apostolicae latius patet ex litteris 

apostolicis ss. d. n. papae Gregorii X III, datis Romae apud s. Marcum 

anno incarnationis dominicae M D L X X X II, nonis augusti, pontif. 

sui anno undecimo, per me notarium infrascriptum visis et lectis: 

Et volens praefatus rev. dominus p. Simon Arpius, rector collegii 

praefati societatis Iesu, morem gerere praefatis rev. patribus et con

ventui s. Dominici Genuae, et simul providere utilitati eiusdem 

collegii, ideo sponte, omnique iure, via, modo et forma quibus melius 

potuit et potest, praedictum oratorium, s. Clarae nuncupatum, sic ut 

supra positum, coherentiatum et restauratum, nudum tamen et absque 

paramentis, una cum dicta domuncula et parvo viridario eidem 

oratorio contiguis, gratis et libere, salvis tamen infrascriptis pactis, 

promissionibus et obbligationibus, dedit, tradidit etc., datque, tradit etc. 

multum rev. domino, p. Paulo Petrasancta, priori rev. d. d. fratrum 

conventus et monasterii s. Dominici praesentis civitatis Genuae, in
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praesentia, cum consensu et voluntate infrascriptorum rev. d. d. 
fratrum dicti monasterii, quorum nomina sunt haec: rev. d. fr. 

Seraphinus de Vincenza (sic) subprior, d. fr. Vincentius de Finario, d. 
fr. Nicolaus de Genua, d. fr. Philippus de Turano, sindicus, d. fr. 

Basilius de Siena, d. fr. Marianus de Chio, d. fr. Marcus de Chio, 

d. fr. Ioannes de Genua, d. fr. Cornelius de Naulo, d. fr. Dom i
nicus de Monelia, d. fr. Vincentius de Genua, d. fr. Dominicus de 

Portufino, d. fr. Paulus de Romano, d. fr. Benedictus de Genua, 

d. fr. Barnabas de Matrignano, d. fr. Hieronymus de Cattaro, d. fr. 

Michael de Ferraria, d. fr. Gabriel de Genua, d. fr. Franciscus de 

Finario, d. fr. Constantinus de Brixia, d. fr. Gregorius de Matalone, 

d. fr. Bonifacius de Genua, d. fr. Raphael de Genua, d. fr. Thomas 

de Voghera, d. fr. Vincentius de Genua, d. fr. Sebastianus de R i

mini, d. fr. Thomas de Salutio, d. fr. Antonius de Monelia, d. fr. 

Valentinus de Vintimilio et d. fr. Hieronymus de Genua, et dictis 

dominis fratribus in praesentia, cum consensu, auctoritate et volun

tate praefati rev. domini prioris, praesentis et auctorizantis, convo- 

catisque et capitulariter congregatis in loco infrascripto, solito capi

tulari sono campanulae, ut moris est, pro infrascriptis specialiter 

peragendis, praesentibus et stipulantibus ac recipientibus nomine et 

vice praedicti conventus et monasterii s. Dominici, in eosque rev. 

priorem et fratres, eorumque successores quoscumque conventus et 

monasterii praedicti, omne ius dicto collegio societatis Iesu in dicto 

oratorio, domuncula et viridario quomodolibet competens et com 

petere valens, una cum onere in dicto oratorio sacrum faciendi 

per totum cuiuslibet anni cursum in perpetuum singulis diebus do

minicis et festis de praecepto, et a die festo Paschatis resurrectionis 

dominicae, usque ad diem festum s. Martini inclusive, etiam singulis 

diebus profestis, diem vero s. Clare, sic ut snpra declaratum fuit, 

solemnius celebrandi, facultate qua pollit, transtulit et transfert, ita 

quod ipse rev. p. rector, collegiumque praefatum societatis Iesu 

eiusque successores, aliique quicumque eiusdem societatis Iesu , de 

coetero nihil iuris et actionis habeant nec habere possint in dicto